
Zápis č. 1/2024 a usnesení č. 1/2024, č. 2/2024,  
č. 3/2024, č. 4/2024, č. 5/2024 a 6/2024  

ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora, 
konaného dne 10. března 2024, od 18:00 hodin. 

1. Zahájení 
  
Zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 
18:00 hodin starostou obce panem Pavlem Matyšem (dále jako „předsedající“). 
  
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Radimovice u Tábora zveřejněna v souladu se zákonem 
po dobu nejméně 7 dní, a to od 28. února 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 
desce“. 
  
Předsedající schůze dále z prezenční lis[ny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je 
přítomno pět členů zastupitelstva (z celkového počtu všech sedmi členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Přítomni: Pavel Matyš, Jan Svoboda, Jaroslav Hála, Václav Kořený, Jindřich Vavřík 

Omluveni: Tomáš Fák, Jan Kadlec 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Jaroslava Hálu a pana Václava Kořeného, zapisovatelem 
pana Jana Svobodu. 

3. Schválení programu 
  
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 
vzneseny návrhy na doplnění. 
  
Navržený program: 

1. Zahájení  

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

3. Schválení programu  

4. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 22.12.2023  

5. Projednání a schválení Smlouvy o připojení s EG.D parc. 239/2, k.ú. Radimovice u Tábora 

6. Projednání a schválení koupě čás[ pozemků parc. č. 131/3 a 131/4, k.ú. Vrážná, Obec Košín 

7. Projednání a schválení smlouvy o spolupráci při digitalizaci objektů Tech. Infrastruktury 

8. Různé  

9. Diskuse  

10. Závěr  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí navržený progra 



4. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 22.12.2023 

Předsedající vyzval ke vznesení případných připomínek k výše uvedenému zápisu. Tento zápis byl po 
sepsání a kontrole ověřovateli zveřejněn na úřední desce dne 31. prosince 2023. Ze strany zastupitelů 
nebyly vzneseny žádné připomínky.  

5. Projednání a schválení Smlouvy o připojení s EG.D parc. 239/2, k.ú. Radimovice u Tábora 

Předsedající seznámil zastupitele s detaily Smlouvy o připojení s EG.D parc. 239/2, k.ú. Radimovice u 
Tábora, následně nechal hlasovat o jejím schválení. 

Návrh usnesení č. 35/2023:  
Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje Smlouvu o připojení s EG.D parc. 239/2, k.ú. 
Radimovice u Tábora, v předloženém znění, zároveň pověřuje předsedajícího k jejímu podpisu. 

Výsledek: pro 5, pro[ 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 1/2024 bylo schváleno.  

6. Projednání a schválení koupě čás[ pozemků parc. č. 131/3 a 131/4, k.ú. Vrážná, Obec 
Košín 

Předsedající seznámil zastupitele s detaily návrhu koupi čás[ pozemků parc. č. 131/3 a 131/4, k.ú. 
Vrážná, Obec Košín, dle předloženého návrhu geometrického plánu. Následně nechal hlasovat o 
schválení koupě těchto čásk pozemků za cenu 600 Kč za m2. 

Návrh usnesení č. 2/2024:  
Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje koupi čás[ pozemků parc. č. 131/3 a 131/4, k.ú. 
Vrážná, Obec Košín, v souladu s předloženým návrhem geometrického plánu č. 104-2075/2023, do 
podílového vlastnictví s Obcí Nasavrky a Obcí Košín. Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje 
předsedajícího ke krokům, které povedou k přípravě kupní smlouvy. 

Výsledek: pro 4, pro[ 0, zdrželi se 1. 

Usnesení č. 2/2024 bylo schváleno.  

7. Projednání a schválení Smlouvy o spolupráci při digitalizaci objektů Tech. Infrastruktury 

Předsedající seznámil zastupitele s detaily Smlouvy o spolupráci při digitalizaci objektů technické 
infrastruktury, následně nechal hlasovat o jejím schválení. 

Návrh usnesení č. 3/2024:  
Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje Smlouvu o spolupráci při digitalizaci objektů 
technické infrastruktury, zároveň pověřuje předsedajícího k jejímu podpisu. 

Výsledek: pro 5, pro[ 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 3/2024 bylo schváleno.  



8. Různé 

Schválení rozpočtového opatření č. 1/2024 

Předsedající seznámil zastupitele s detaily návrhu rozpočtového opatření č. 1/2024 

Návrh usnesení č. 4/2024:  
Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 1/2024 ze dne 29. 
února 2024. 

Výsledek: pro 5, pro[ 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 4/2024 bylo schváleno.  

Změnový list k vnitřní směrnici pro poskytování a účtování cestovních náhrad od 1.1.2024 

Předsedající seznámil zastupitele s detaily Změnového listu k vnitřní směrnici pro poskytování a 
účtování cestovních náhrad od 1. ledna 2024. 

Návrh usnesení č. 5/2024:  
Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje Změnový list k vnitřní směrnici pro poskytování a 
účtování cestovních náhrad od 1. ledna 2024 v předloženém znění. 

Výsledek: pro 5, pro[ 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 5/2024 bylo schváleno.  

Zemědělská půda 

Předsedající informoval zastupitele o situaci na pozemku parc. č. 267/1, katastrální území Radimovice 
u Tábora, který byl z důvodu neobdělávání převeden u SZIF na trvalý travní porost na max. dobu 5 let. 
Z důvodu možnos[ čerpání dotace SZIF a zároveň zajištění, aby nezůstal tento pozemek natrvalo 
veden u SZIF jako trvalý travní porost, navrhl schválení změny užívání pozemku na ornou půdu. 

Návrh usnesení č. 6/2024:  
Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje změnu užívání pozemku parc. č. 267/1, katastrální 
území Radimovice u Tábora na ornou půdu. 

Výsledek: pro 4, pro[ 0, zdrželi se 1.  

Usnesení č. 6/2024 bylo schváleno.  

Protlaky 

Předsedající informoval zastupitele o návrhu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnos[ mezi Správou železnic, Obcí Radimovice u Tábora, Obcí Košín a Obcí Nasavrky. Z diskuse 
zastupitelů vzešla shoda na potřebě společného jednání se zástupci obcí Košín, Radimovice u Tábora a 



Nasavrky, kde budou projednány podmínky realizace dalších dílčích kroků, které souvisí s přípravou 
realizace vodovodního přivaděče. 

Veřejné osvětlení – informace k žádos[ o dotaci POV 

Předsedající informoval zastupitele o podané žádos[ do programu POV, která se vztahuje na rozšíření 
veřejného osvětlení v severní čás[ obce. Dalšími kroky se bude zastupitelstvo zabývat v případě 
poskytnuk dotace. 

9. Diskuze 

Do diskuse se nikdo další nepřihlásil. 

10. Závěr 

Předsedající poděkoval za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 18:50 hodin. 
  
  
Zápis byl vyhotoven 19. března 2024 
      

Zapisovatel:  Jan Svoboda 
  
  
Ověřovatelé Jaroslav Hála  ………………………………..  dne .............................. 
      
           Václav Kořený   …………………………………  dne .............................. 

      
  
Starosta: Pavel Matyš   ………………………………… dne .............................. 


